П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 «30» августа 2016								№ 1453
г. Тверь
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 23.08.2011 № 1491 «Об утверждении положения о порядке погребения на местах почетных захоронений на муниципальных кладбищах города Твери»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», решением Тверской городской Думы от 25.09.2008 № 126 «Об утверждении положения об организации ритуальных услуг и содержании муниципальных мест погребения города Твери»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

[bookmark: P32]1. Внести в Положение о порядке погребения на местах почетных захоронений на муниципальных кладбищах города Твери, утвержденное постановлением администрации города Твери от 23.08.2011 № 1491 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1.	В абзаце седьмом пункта 1.3 раздела 1 Положения слова «Тверское городское муниципальное учреждение «Радуница»» заменить словами «Тверское городское муниципальное бюджетное учреждение по вопросам организации похоронного дела «Радуница»;
1.2. В пункте 1.5 раздела 1 Положения слова «при наличии документов, указанных в п. 3.1 настоящего Положения» заменить словами «при наличии решения администрации города Твери о погребении на местах почетных захоронений на муниципальных кладбищах города Твери»;
1.3. Дополнить пункт 2.1 раздела 2 Положения абзацем следующего содержания:
«- лица с воинским званием из состава военнослужащих Вооруженных Сил Союза Советских Социалистических Республик, Вооруженных Сил Российской Федерации - высшие офицеры.»;
1.4. Пункт 3.2 раздела 3 Положения изложить в новой редакции:
«3.2. Лица, ответственные за захоронение, представляют в департамент потребительского рынка и рекламы администрации города Твери следующие документы:
- ходатайства органов государственной власти и местного самоуправления, других организаций при обосновании, подтверждении заслуг умершего (погибшего);
- медицинскую справку о смерти или свидетельство о смерти;

- документы подтверждающие принадлежность умерших (погибших) к категории граждан, указанных в пункте 2.1 настоящего Положения (документы представляются в виде копий с предъявлением оригиналов или надлежаще заверенных копий).»;
1.5. В пункте 3.3 раздела 3 Положения слова «Управление потребительского рынка, услуг связи и наружной рекламы администрации города Твери» заменить словами «Департамент потребительского рынка и рекламы администрации города Твери»;
1.6. В разделе 3 Положения слова «3.3. Погребение» заменить словами «3.6. Погребение».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации города Твери					Ю.В. Тимофеев